本送信票を含み１枚

令和６年 11 月 26 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル マイバッグキャンペーンを実施します

事業概要

佐渡市と消費者協会の共同で、マイバッグキャンペーンを実施します。

マイバッグの店頭配布（無料）と、マイバッグ意向調査（アンケート）を

行います。

日   時 令和６年 11 月 28 日（木） 9：00～11：00

会   場 フレッシュマツヤ 佐和田店

出 席 者 佐渡市 消費者協会

特記事項

佐渡市のマイバッグ持参率は直近で 86．0％です。100％を目指して、

さらなるレジ袋削減への意識啓発活動を行います。

レジ袋有料化は、全国的に令和２年（2020 年）７月から一律有料化が

実施されており、佐渡市は先駆けて平成 19 年（2007 年）４月から実施

しています。

担   当 生活環境課  クリーン推進係  担当者名 安田

連 絡 先  TEL０２５９－６３－３１１３       FAX０２５９－６３－５１２５

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００